

**Про План заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації
Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області
на період до 2027 року**

Керуючись Законом України „Про місцеве самоврядування в Україні”, постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940 „Про внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки”, урахувуючи подання Дніпропетровської обласної військової адміністрації, висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з питань соціально-економічного розвитку області, бюджету і фінансів, обласна рада **в и р і ш и л а**:

1. Затвердити План заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року (додаток).

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на департамент економічного розвитку обласної державної адміністрації, контроль – на постійну комісію обласної ради з питань соціально-економічного розвитку області, бюджету і фінансів.

Голова обласної ради

М. ЛУКАШУК

№ 572-27/VIII

від 18.12.2025

**План заходів на 2025 – 2027 роки
з реалізації Стратегії регіонального розвитку
Дніпропетровської області на період до 2027 року**

Стратегія регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затверджена рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII (із змінами), (далі – Стратегія), розроблена відповідно до вимог чинного законодавства України у сфері стратегічного планування регіонального розвитку, з урахуванням положень Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (із змінами), та охоплює ключові напрями розвитку Дніпропетровщини.

Стратегія враховує специфіку регіонального планування, особливості соціально-економічного розвитку регіону та спрямована на вирішення його сучасних проблем. Забезпечує системний та комплексний підхід до подальшого розвитку області з метою ефективного використання наявного потенціалу. Також забезпечує пріоритетність інтересів людини, раціональне використання і збереження існуючих ресурсів, впровадження ефективного управління та досягнення збалансованого просторового розвитку.

У Стратегії використано практичні пропозиції фахівців, а також бачення проблем, напрямів і цілей розвитку регіону його мешканцями та громадськими організаціями. У ній ставляться стратегічні та оперативні цілі розвитку регіону на основі принципів сталого розвитку.

Для формування стратегічного бачення регіону бралися до уваги результати SWOT-аналізу регіону, пропозиції зацікавлених сторін, результати опитування мешканців та сільських, селищних, міських голів області.

План заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року (далі – План заходів) розроблено відповідно до Закону України „Про засади державної регіональної політики”, Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 816 (із змінами) та рекомендацій Міністерства розвитку громад та територій України, наданих листом від 03 вересня 2025 року № 30333/6/14-25.

План заходів представляє першочергові зусилля з перетворення поставлених стратегічних та оперативних цілей у проєкти з визначеними засобами реалізації, відповідальністю і часовими рамками впровадження.

При підготовці Плану заходів взято до уваги найбільш важливі проблеми розвитку області, що можуть бути вирішені на регіональному рівні, виходячи з повноважень обласних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та ресурсів, які для цього можуть бути залучені.

Зважаючи на те, що Стратегія є плановим документом із великим обсягом, потребує значних ресурсів для реалізації, а термін, на який вона розрахована, є досить тривалим, План заходів готувався з урахуванням:

додаткового вивчення соціально-економічної ситуації в області та уточнення на цій основі SWOT-матриці;

визначення пріоритетних оперативних цілей для середньострокового планування (3 роки);

реальної наявності коштів, які можуть бути залучені для реалізації Стратегії.

Формування Плану заходів спиралося на вивчення можливих джерел фінансування та реальність залучення для його виконання необхідних ресурсів: державного та місцевого бюджетів, можливих ресурсів проєктів міжнародної технічної допомоги, приватних інвестицій. План заходів підготовлено для всієї території області, однак відповідно до бачення розвитку області, поставлених стратегічних цілей, значна увага приділяється вирішенню проблем сільських територій, енергетичній, цивільній та екологічній безпеці, підвищенню якості послуг задля збереження та розвитку людського капіталу.

Базуючись на результатах аналізу сильних та слабких сторін Дніпропетровської області, План заходів спирається на чотири цілі Стратегії, у рамках яких будуть реалізовуватися заходи, проєкти та програми регіонального розвитку протягом 2025 – 2027 років:

- 1) підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області;
- 2) забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу;
- 3) розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування;
- 4) енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону.

План заходів є документом середньострокового планування, побудованим відповідно до Стратегії на основі аналізу соціально-економічної ситуації в області, що враховує кращі практики країн-членів Європейського Союзу, які використовуються при плануванні регіонального розвитку.

Інструменти втілення Плану заходів мають базуватися на ощадливому ставленні до навколишнього природного середовища, мінімізувати шкоду природі та обмежувати забруднення.

Важливими є територіальні аспекти реалізації проєктів. Вони мають призводити до зменшення дисбалансів розвитку між окремими адміністративно-територіальними одиницями Дніпропетровської області,

створювати рівні можливості для чоловіків і жінок, сприяти збереженню системи розселення на території області.

Індикативні обсяги і джерела фінансування Плану заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року додаються.

Завдання Стратегії	Інструмент реалізації	Орієнтовна назва інструмента реалізації	Сектор	Підсектор	Напрямок інвестування	Строк реалізації (у місяцях)	Відповідальні за виконання	Індикатор	Цільове значення індикатора
Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області									
Оперативна ціль 1.1. Стимулювання розвитку обраних КВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону									
1.1.4. Сприяння науково-технологічному розвитку визначених КВЕДів шляхом організації співпраці з закладами освіти та науки (у т.ч. з урахуванням релокованих у регіон установ)	Захід	Організація науково-методичного супроводу трансферу знань в рамках визначених КВЕДів	Економічна діяльність	Промисловість	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	3 од.
Оперативна ціль 1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки									
1.2.1. Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних	Захід	Реалізація програми підтримки малого та середнього бізнесу	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Інтеграція внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) Ветерани війни та військово-службовці	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	8 од.
	Захід	Розроблення програми підтримки малого та середнього бізнесу територіальних громад	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Підтримка підприємницької активності	36	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість сільських, селищних, міських рад, які затвердили програму підтримки малого та середнього бізнесу	15 од.
	Захід	Проведення бізнес-тренінгів	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього	Організація підготовки, перепідго-	36	Департамент економічного розвитку	Кількість проведених заходів	4 од.

			ність	підприємництва	товки та підвищення кваліфікації кадрів для суб'єктів малого і середнього підприємництва		облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
1.2.4. Налагодження діалогу для ефективної кооперації та взаємодії між владою, бізнесом та наукою регіону	Захід	Створення конструктивної взаємодії влада-громада-бізнес	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	40 од.
1.2.5. Підвищення інвестиційної привабливості територій та інноваційного потенціалу малого і середнього підприємництва, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей області	Захід	Популяризація інвестиційних можливостей регіону	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	20 од.
1.2.8. Стимулювання подальшого розвитку бізнес-інкубаторів на території області	Захід	Запуск та підтримка інноваційних екосистем	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених бізнес-хабів	4 од.
1.2.11. Сприяння МСП в отриманні кредитних, грантових та інших коштів для фінансування їх ініціатив в межах регіональних програм	Захід	Створення ефективної системи інформаційної та консультаційної підтримки МСП	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	15 од.

		для залучення фінансових ресурсів					(за згодою)		
Оперативна ціль 1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу									
1.3.4. Підвищення конкурентоспроможності на світових ринках металургійного комплексу	Захід	Сприяння просуванню продукції металургійних виробництв і підвищення рівня впізнаваності продукції	Економічна діяльність	Промисловість	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	3 од.
1.3.6. Забезпечення ефективного функціонування існуючих та будівництво нових індустріальних парків, в т.ч. із урахуванням особливостей моделі еко-індустріального парку	Захід	Сприяння створенню нових індустріальних парків	Економічна діяльність	Промисловість	Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), керуючі компанії індустріальних парків (за згодою)	Кількість створених індустріальних парків	2 од.
	Захід	Сприяння залученню нових учасників існуючих індустріальних парків				36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), керуючі компанії індустріальних парків (за згодою)	Кількість залучених нових учасників індустріальних парків	4 од.
Оперативна ціль 1.4. Розвиток агропромислового комплексу									
1.4.1. Організація заходів щодо розмінування сільськогосподарських земель у територіальних громадах	Захід	Проведення робіт з обстеження та розмінування територій області	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Забезпечення безпеки та відновлення аграрного виробництва	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Площа розмінованої території	2 105 га
1.4.2. Створення сільськогосподарського виробництва на основі	Захід	Створення ефективної системи	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток	Модернізація системи аграрної	36	Департамент економічного розвитку	Кількість онлайн-інформуваль	9 од.

розвитку фермерства та стимулювання розвитку сільськогосподарських товаровиробників органічної продукції		інформаційної та консультаційної підтримки сільськогосподарських підприємств		фермерства	підготовки та впровадження інновацій через створення системи інформаційно-консультаційних послуг		облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
	Захід	Створення сільськогосподарських підприємств	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток агробізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених сільськогосподарських підприємств	6 од.
1.4.5. Створення спеціалізованих господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	Захід	Створення нових господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток агробізнесу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених сільськогосподарських підприємств	3 од.
1.4.6. Відновлення птахівництва у промислових масштабах (створення мініптахоферм), відновлення виробництва риби	Захід	Створення нових господарств із вирощування птахів та риби	Аграрна	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток птиківництва та рибного господарства	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою)	Кількість створених підприємств	2 од.

Оперативна ціль 1.5. Розвиток туристичної сфери									
1.5.1. Розвиток культурно-пізнавального, лікувально-оздоровчого, промислового, „зеленого”, спортивного та інших видів туризму	Захід	Створення та проведення маркетингових заходів щодо популяризації туризму	Культура та інформація	Культурні послуги	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	900 од.
1.5.2. Сприяння належному облаштуванню туристичних маршрутів та об'єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для туристів	Захід	Облаштування створених сучасних туристичних маршрутів з їх цифровізацією	Культура та інформація	Культурні послуги	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість відцифрованих об'єктів туристичної інфраструктури	150 од.
1.5.3. Промоція туристичного та культурного потенціалу, пам'яток області у тісній співпраці з туристичним бізнесом та закладами обслуговування	Захід	Проведення рекламних заходів туристичної сфери	Культура та інформація	Культурні послуги	Туризм	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених заходів	50 од.
Стратегічна ціль 2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу									
Оперативна ціль 2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій (активних бойових дій, прилеглих до них територій, сільських територій, монопрофільних)									
2.1.1. Здійснення першочергових заходів щодо безпеки життєдіяльності, відновлення та стимулювання економічної активності в територіальних громадах	Захід	Просвітницька діяльність щодо безпеки та цивільного захисту населення	Громадська безпека	Цивільний захист	Інформаційно-просвітницька діяльність	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість навчальних занять та тренінгів	10 од.
2.1.2. Сприяння залученню інвестиційних	Захід	Залучення інвестицій на	Енергетика	Відновлювальні	Будівництво потужностей	36	Юріївська селищна рада Павлоградського	Кількість побудованих	6 од.

ресурсів, коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для розвитку територій		будівництво ліній з виробництва біоенергетичного палива		джерела енергії та альтернативні види палива	сонячних електростанцій та об'єктів біоенергетики		району Дніпропетровської області (за згодою)	ліній з виробництва біоенергетичного палива	
Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг									
2.2.1. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, зокрема через реконструкцію пошкоджених обстрілами закладів із врахуванням термомодернізації, енергоефективності та облаштуванням укриттів	Регіональна програма розвитку	Будівництво (капітальний ремонт) протирадіаційних укриттів	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів у закладах освіти	24 од.
	Регіональна програма розвитку	Реконструкція та капітальні ремонти закладів освіти	Освіта і наука	Шкільна освіта	Модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів освіти, в яких проведено капітальний ремонт	80 од.
								Кількість закладів освіти, в яких проведено реконструкцію	3 од.
					Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	30 од.

					(харчоблоків)				
					Реконструкція закладів освіти з облаштуванням укриттів	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих закладів освіти з облаштуванням укриттів	3 од.
	Регіональна програма розвитку	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	120 од.
	Регіональна програма розвитку	Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти	Освіта і наука	Шкільна освіта	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість облаштованих навчальних кабінетів	7 500 од.
2.2.2. Забезпечення громад та закладів освіти, що належать до спільної власності територіальних громад області шкільними автобусами для	Регіональна програма розвитку	Придбання шкільних автобусів для перевезення дітей	Освіта і наука	Шкільна освіта	Безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість придбаних автобусів	126 од.

забезпечення доступу до якісної освіти для учнів у віддалених населених пунктах									
2.2.3. Забезпечення цифровізації освітнього процесу	Захід	Впровадження сучасних цифрових технологій у навчальний процес	Освіта і наука	Шкільна освіта	Забезпечення якості освітніх послуг	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка закладів освіти, в яких впроваджуються заходи цифровізації освітнього процесу	80 %
2.2.4. Сприяння взаємодії між закладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та роботодавцями, підвищення мобільності студентів і науковців та швидке працевлаштування висококваліфікованих працівників, навички яких відповідають їхнім потребам щодо розробки навчальних курсів	Захід	Створення навчально-практичних центрів сучасної професійної освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Створення мережі центрів професійної досконалості	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених навчально-практичних центрів	9 од.
2.2.5. Забезпечення рівного доступу до якісної освіти у всіх громадах області та створення комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для всіх учасників освітнього процесу	Регіональна програма розвитку	Створення безпечних умов для учасників освітнього процесу	Освіта і наука	Шкільна освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів у закладах освіти	6 од.
			Освіта і наука	Дошкільна освіта	Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих укриттів у закладах освіти	5 од.

			Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Кількість закладів професійної освіти, в яких проведено капітальний ремонт	2 од.
2.2.6. Сприяння подальшому розвитку інклюзивної освіти	Захід	Забезпечення інклюзивними освітніми послугами	Освіта і наука	Дошкільна освіта, шкільна освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Частка дітей, які долучились до інклюзивної освіти, у загальній кількості дітей, які мають певні порушення функціонування	100 %
2.2.7. Забезпечення функціонування оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг для дітей раннього і дошкільного віку у безпечних умовах	Регіональна програма розвитку	Створення безпечних умов перебування у дошкільних закладах освіти	Освіта і наука	Дошкільна освіта	Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів дошкільної освіти, в яких проведено реконструкцію	3 од.
								Кількість закладів дошкільної освіти, в яких проведено капітальний ремонт	6 од.
2.2.8. Сприяння розвитку мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	Захід	Забезпечення розробки та реалізації заходів трансформації закладів професійної (професійно-технічної) освіти області з	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації	Створено сучасну мережу закладів професійної (професійно-технічної) освіти, які забезпечують	100 %

		урахуванням професійної структури регіонального замовлення						підготовку кваліфікованих робітників згідно вимог ринку праці та роботодавців	
2.2.9. Впровадження практик дуальної освіти в регіоні	Захід	Підготовка спеціалістів у навчально-практичних центрах за галузевим спрямуванням на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Модернізація освітнього процесу	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Дніпропетровській області (за згодою), заклади професійної (професійно-технічної) освіти (за згодою), підприємства-роботодавці (за згодою)	Кількість здобувачів дуальної освіти	1113 осіб
2.2.10. Сприяння збереженню та подальшому розвитку мережі закладів позашкільної освіти	Захід	Капітальний ремонт закладів позашкільної освіти	Освіта і наука	Позашкільна освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів позашкільної освіти, в яких проведено капітальний ремонт	2 од.
	Захід	Формування та розвиток доступної мережі різнопрофільних та комплексних закладів позашкільної освіти, створення філій (інших відокремлених структурних	Освіта і наука	Позашкільна освіта	Освітні послуги	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість здобувачів освіти, охоплених позашкільною освітою та гуртковою роботою	213 000 осіб

		підрозділів) закладів позашкільної освіти, відкриття гуртків за напрямами позашкільної освіти							
Оперативна ціль 2.3. Підвищення якості надання медичних послуг									
2.3.1. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів в регіоні. Будівництво та ремонтні роботи укріплень	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція або капітальний ремонт	2 од.
				Спеціалізована медична допомога	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	36		Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція	16 од.
						36		Кількість закладів охорони здоров'я, в яких здійснено капітальний ремонт	148 од.
						36		Кількість об'єктів нового будівництва закладів охорони здоров'я	7 од.

					Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	36		Кількість захисних споруд, побудованих у закладах охорони здоров'я	12 од.
				Екстрена медична допомога	Посилення спроможностей центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф	36		Кількість закладів охорони здоров'я, в яких проведена реконструкція	1 од.
2.3.2. Забезпечення необхідної кількості автомобілів швидкої допомоги	Захід	Придбання сучасного медичного транспорту	Охорона здоров'я	Екстрена медична допомога	Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Комунальне некомерційне товариство „Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф” Дніпропетровської обласної ради” (за згодою)	Кількість придбаного медичного транспорту	54 од.
2.3.3. Оновлення застарілого медичного обладнання, забезпечення необхідним обладнанням, лікарськими засобами, виробами медичного призначення для закладів охорони здоров'я	Захід	Покращення стану матеріально-технічного забезпечення закладів, придбання медичного обладнання	Охорона здоров'я	Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	10 од.

2.3.4. Розширення мережі надання реабілітаційної допомоги на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я, зокрема запровадження надання амбулаторних реабілітаційних послуг у загальних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	Захід	Розширення та створення мережі медичних і реабілітаційних закладів	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених нових реабілітаційних центрів, відділень	18 од.
2.3.6. Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я. Надання психологічних послуг медичними закладами людям з обмеженими можливостями, в тому числі створення онлайн платформи для надання психологічних послуг та консультацій, запровадження регіональної програми з охорони здоров'я	Захід	Українсько-американський проєкт „RAZOM з тобою”	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, Комунальне некомерційне товариство „Дніпропетровський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики” Дніпропетровської обласної ради” (за згодою)	Кількість наданих консультацій; кількість групових зустрічей; кількість осіб, які взяли участь у групових зустрічах.	2000 консультацій на рік; 40 групових зустрічей; 500 осіб-учасників групових зустрічей
2.3.8. Забезпечення доступності приміщень, обладнання закладів охорони здоров'я відповідно до вимог інклюзивності	Захід	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів з урахуванням принципів інклюзивності	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Медичні послуги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка реалізованих проєктів з дотриманням вимог інклюзивності	100 %
Оперативна ціль 2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, залучення мешканців до здорового способу життя									
2.4.1. Проведення капітальних/поточних ремонтів будівель, призначених для занять	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція, капітальний та поточний ремонт	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Будівництво та реконструкція спортивної	36	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, органи місцевого	Кількість об'єктів спортивної інфраструктури,	15 од.

фізичною культурою та спортом, створення безбар'єрних умов для відвідувачів		об'єктів фізкультури та спорту			інфраструктури		самоврядування (за згодою)	на яких проведено реконструкцію, капітальний ремонт	
2.4.4. Сприяння ініціативам з розвитку масового спорту	Захід	Проведення спортивно- масових заходів у рамках соціального проекту „Активні парки – локації здорової України”	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Організація та проведення спортивно- масових заходів	36	Управління молоді і спорту облдержадміністрації	Кількість проведених спортивно- масових заходів	6 од.
Оперативна ціль 2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні									
2.5.1. Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	Захід	Оновлення базової мережі закладів культури територіальних громад області	Культура й інформація	Культурні послуги	Моніторинг діючої мережі закладів культури області	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Річний моніторинговий звіт	3 од.
					Створення нових центрів культурних послуг, центрів творчості, креативних хабів тощо			Кількість створених або модернізованих культурних просторів для занять мистецтвом	50 од.
2.5.2. Підвищення кадрової спроможності закладів культури та закладів освіти сфери культури	Захід	Підвищення професійного та освітнього рівня фахівців сфери культури	Культура й інформація	Культурні послуги	Покращення якості надання культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість фахівців сфери культури, що підвищили кваліфікацію	300 осіб
2.5.3. Забезпечення населення якісними і доступними культурними послугами	Захід	Проведення культурно- мистецьких заходів	Культура й інформація	Культурні послуги	Створення культурних продуктів для надання якісних	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації,	Кількість проведених культурно- мистецьких заходів	3 000 од.

					культурних послуг		органи місцевого самоврядування (за згодою)		
2.5.4. Поширення інформації про елементи нематеріальної культурної спадщини у списках ЮНЕСКО („Петриківський декоративний живопис як феномен української орнаментальної народної творчості” та „Козацькі пісні Дніпропетровщини”)	Захід	Створення музейної інфраструктури музейно-паркового комплексу КЗК „Музей історії петриківського розпису та народних ремесел” ДОР”	Культура й інформація	Культурні послуги	Відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом створення (будівництво, модернізація) сучасних центрів культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації	Кількість створених об’єктів культурних послуг	1 од.
2.5.5. Цифровізація музейних і бібліотечних фондів з розміщенням оцифрованих даних у відкритому доступі, зокрема, через QR-код	Захід	Цифровізація бібліотечних фондів	Культура й інформація	Культурні послуги	Покращення якості надання культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації	Кількість оцифрованих матеріалів	2 400 од.
2.5.7. Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини	Регіональна програма розвитку	Реставрація об’єктів культурної спадщини	Культура й інформація	Культурна спадщина та національна пам’ять	Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об’єктів культурної спадщини, у тому числі з метою подолання наслідків збройної	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації	Кількість об’єктів культурної спадщини, на яких було здійснено реставрацію	6 од.

					агресії російської федерації				
					Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей, шляхом розвитку мережі захисних споруд подвійного призначення	36		Кількість побудованих/відремонтованих споруд подвійного призначення для об'єктів культурної спадщини	1 од.
2.5.8. Проведення капітальних/поточних ремонтів, реконструкцій будівель мережі закладів культури, створення безпечних, безбар'єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку	Реставрація, реконструкція та капітальні ремонти закладів культури	Культура й інформація	Культурні послуги	Покращення якості надання культурних послуг	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість будівель та приміщень закладів культури, в яких проведено реставрації, реконструкції, капітальні ремонти	45 од.
Оперативна ціль 2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних та соціальних послуг									
2.6.1. Сприяння підвищенню спроможності мережі центрів надання адміністративних послуг та забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	Захід	Розвиток і підтримка сфери надання адміністративних послуг	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних послуг	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) області, забезпечених обладнанням для надання паспортних послуг	86 од.
								Кількість ЦНАПів	86 од.

								області, в яких підключена та функціонує електронна черга	
2.6.2. Забезпечення фізичної та інформаційної безбар'єрності у ЦНАП	Захід	Забезпечення належних умов для перебування та обслуговування в ЦНАП області осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Створення безбар'єрного простору	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість ЦНАПів області, в яких забезпечено належні умови для перебування та обслуговування осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	86 од.
Оперативна ціль 2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг									
2.7.1. Сприяння модернізації інфраструктури електронних комунікацій з метою мінімізації безпекових ризиків та забезпечення роботи електронних комунікаційних мереж незалежно від централізованого постачання електроенергії	Захід	Модернізація регіональної інфраструктури електронних комунікацій	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронні комунікації	Забезпечення доступу до високошвидкісного фіксованого інтернету для населення	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка соціальних об'єктів області, що підключені до швидкісного інтернету	100 %
2.7.2. Сприяння впровадженню цифрових документів у всіх сферах діяльності, у яких необхідна перевірка дійсності документів або отримання копій документів, що	Захід	Упровадження та технічна підтримка типового програмного комплексу „Система реєстрів управління	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних послуг	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації,	Частка органів місцевого самоврядування, в яких упроваджено програмний комплекс „Система	100 %

посвідчують особу		територіальною громадою”					органи місцевого самоврядування (за згодою)	реєстрів управління територіальною громадою”	
2.7.3. Масштабування впровадження системи електронного документообігу (Paperless) на підприємствах, в установах та організаціях комунальної форми власності	Захід	Розвиток системи електронного документообігу	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Цифрові технології	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка забезпеченості користувачів, яким за функціональними обов’язками необхідна система електронного документообігу	95 %
2.7.4. Забезпечення оприлюднення органами місцевого самоврядування та ОДА публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних (data.gov.ua)	Захід	Забезпечення оприлюднення розпорядниками публічної інформації у формі відкритих даних	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Електронне урядування	Створення та розвиток центрів обробки даних	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка органів місцевого самоврядування, які забезпечили оприлюднення відкритих даних на Порталі відкритих даних (data.gov.ua)	100 %
2.7.5. Розвиток мереж доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	Захід	Забезпечення технічної можливості громадянам доступу до послуг швидкісного інтернету	Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація	Електронні комунікації	Забезпечення доступу до високошвидкісного фіксованого інтернету для населення	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, у яких забезпечено доступ до високошвидкісного інтернету в усіх населених пунктах	100 %
2.7.6. Підвищення рівня цифрової грамотності	Захід	Сприяння навчанню на	Публічні послуги і	Електронні комунікації	Інформаційно-	36	Департамент цифрової	Кількість фахівців	500 осіб

населення		державному порталі „ДІЯ. Освіта”	пов’язана з ними цифро-візація		просвітницька діяльність		трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, які пройшли навчання з питань цифрових навичок і компетенцій	
2.7.9. Підвищення рівня кіберзахисту існуючих регіональних систем та сервісів	Захід	Модернізація локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	Публічні послуги і пов’язана з ними цифро-візація	Цифрові іновачії та технології	Цифрові технології	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, у яких проведено модернізацію локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	86 од.
2.7.11. Сприяння у проходженні навчання державними службовцями, посадовими особами місцевого самоврядування та мешканцями регіону навчання з кібербезпеки та кібергігієни. Підвищення рівня практичних навчань у сфері кібербезпеки	Захід	Проведення практичних навчань у сфері кібербезпеки та кібергігієни	Публічні послуги і пов’язана з ними цифро-візація	Цифрові іновачії та технології	Інформаційно-просвітницька діяльність	36	Департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, у яких проведено навчання у сфері кібербезпеки та кібергігієни	86 од.
Оперативна ціль 2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і представників інших вразливих груп									
2.8.1. Створення на місцевому та	Захід	Надання допомоги із соціально-	Соціальна сфера	Ветерани	Розвиток мережі	36	Управління з питань ветеранської політики	Кількість створених	86 од.

регіональному рівнях умов для ефективної реадaptaції та соціально-економічної реінтеграції ветеранів війни		психологічної адаптації учасникам війни			ветеранських просторів		облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	ветеранських просторів	
								Кількість територіальних громад, у яких реалізовано заходи з соціальної підтримки ветеранів війни	86 од.
2.8.2. Забезпечення функціонування реабілітаційних центрів для учасників бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни, а також з надання допомоги дітям, зокрема абілітаційної та реабілітаційної допомоги дітям з інвалідністю	Захід	Створення, реконструкція та облаштування реабілітаційних центрів	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість облаштованих реабілітаційних центрів і відділень	3 од.
2.8.3. Забезпечення доступності психологічної допомоги та підтримки ментального здоров'я	Захід	Надання психологічної допомоги представникам вразливих категорій населення	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Розвиток центрів психічного здоров'я та психо-соціальної допомоги	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка громад, у яких проводяться заходи соціальної підтримки для вразливих верств населення	100 %
2.8.4. Створення інклюзивного та безбар'єрного середовища в територіальних громадах	Захід	Створення інклюзивної інфраструктури	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуги підтриманого проживання	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість соціальних закладів, у яких здійснено реконструкцію або капітальний ремонт	3 од.
2.8.5. Забезпечення навчання для можливості	Захід	Впровадження програм	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Створення інклюзивного	36	Департамент економічного	Кількість територіальних	86 од.

інтеграції людей з інвалідністю до робочої сили області, а також заохочення роботодавців для організації робочих місць		зайнятості населення для можливості інтеграції людей з інвалідністю			робочого середовища		розвитку облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр зайнятості (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	громад, у яких впроваджуються заходи по забезпеченню зайнятості людей з інвалідністю	
2.8.6. Підвищення обізнаності та формування толерантності у мешканців щодо людей з інвалідністю	Захід	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо соціальної залученості та поваги до людей з інвалідністю	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Інформаційно-просвітницька діяльність	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, у яких проведено інформаційно-просвітницькі заходи	86 од.
2.8.8. Розвиток підприємництва серед внутрішньо переміщених осіб та ветеранів	Захід	Проведення навчальних заходів із започаткування та розвитку власної справи серед ветеранів(-ок) та ВПО	Соціальна сфера	Права й інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Інформаційно-просвітницька діяльність	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр зайнятості (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість проведених навчальних заходів	10 од.
2.8.9. Забезпечення умов для інтеграції внутрішньо переміщених осіб в громади	Захід	Надання соціальної підтримки ВПО відповідно до визначених потреб у соціальних послугах	Соціальна сфера	Права й інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, в яких здійснюються заходи із соціальної підтримки ВПО	86 од.
2.8.10. Проведення	Захід	Визначення	Соціальна	Права й	Соціальна	36	Департамент	Кількість	86 од.

регулярного моніторингу потреб внутрішньо переміщених осіб для оперативного реагування на зміни		потреб у соціальних послугах внутрішньо переміщених осіб	на сфера	інтереси внутрішньо переміщених осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	підтримка внутрішньо переміщених осіб		соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	громад, в яких проводиться моніторинг потреб внутрішньо переміщених осіб	
2.8.11. Реалізація одного із пунктів Плану внутрішньої стабільності України, представленого Президентом України В.О. Зеленським – „Політики Героїв”, та меморіалізація війни	Регіональна програма розвитку	Облаштування меморіальних пам’яток Героїв війни	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам’ять	Культурні послуги та формування національної ідентичності	36	Управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, у яких облаштовані меморіальні пам’ятки	86 од.
Оперативна ціль 2.9. Забезпечення розвитку інфраструктури та благоустрою територій									
2.9.1. Відновлення та розбудова якісних автомобільних доріг загального користування місцевого значення, оновлення мостів, інженерної інфраструктури	Регіональна програма розвитку	Відновлення та розвиток мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення	Транспорт	Автомобільний транспорт і дорожнє господарство	Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість об’єктів дорожнього господарства, на яких проведено капітальний ремонт	11 од.
								Протяжність відремонтованих автомобільних доріг місцевого значення	6169,1 км
2.9.3. Сприяння розвитку логістики оптової та роздрібної торгівлі для якісного постачання населення густозаселених урбанізованих територій	Захід	Створення логістичних хабів	Транспорт	Транспортна логістика	Транспортна інфраструктура	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість створених логістичних хабів	2 од.

2.9.4. Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпро	Проект регіонального розвитку	Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську	Транспорт	Громадський транспорт	Метрополітен	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, Дніпровська міська рада (за згодою), Комунальне підприємство „Дніпровський метрополітен” Дніпровської міської ради” (за згодою)	Реалізований проєкт із будівництва метрополітену	1 од.
2.9.9. Модернізація та розвиток вуличної інфраструктури (освітлення пішохідних зон)	Регіональна програма розвитку	Встановлення та модернізація вуличного освітлення	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, де здійснено заходи з відновлення, модернізації чи розвитку систем зовнішнього освітлення	20 од.
2.9.10. Покращення житлових умов жителів області	Захід	Будівництво житлових будинків	Житло	Житлові рішення	Створення житлового фонду	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, департамент капітального будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, де здійснено будівництво житлових будинків	3 од.
2.9.11. Будівництво та поширення соціального житла, зокрема вирішення проблем з житлом для ВПО	Регіональна програма розвитку	Будівництво та реконструкція будівель соціального житла	Житло	Житлові рішення	Створення фонду соціального орендного житла	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих і відремонтованих приміщень для соціального житла і розміщення	103 од.

								ВПО	
2.9.13. Розроблення містобудівної документації та впровадження сучасних практик містопланування з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Захід	Розроблення містобудівної документації	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Містобудівна діяльність	36	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка громад, які мають затверджену містобудівну документацію на всю територію громади	10 %
2.9.14. Створення зон відпочинку, реконструкція парків, скверів, зелених зон	Регіональна програма розвитку	Створення, реконструкція та модернізація парків, скверів і зелених зон	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Розвиток інфраструктури публічних просторів на території населених пунктів	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих/капітально відремонтованих об'єктів та елементів благоустрою	6 од.
2.9.15. Будівництво, реконструкція та ремонт об'єктів житлово-комунального господарства	Регіональна програма розвитку	Реконструкція/відновлення об'єктів житлово-комунального господарства	Житло	Відновлення житла	Відновлення багатоквартирних будинків	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реконструйованих/відновлених житлових будинків	3 од.
2.9.16. Будівництво, модернізація та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення	Регіональна програма розвитку	Будівництво та реконструкція мереж водопостачання	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток і модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, у тому числі з впровадженням альтернативних джерел	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад – ініціаторів проєктів, яким забезпечено співфінансування	14 од.

					енергії				
Оперативна ціль 2.10. Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни									
2.10.1. Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях	Захід	Створення середовища для спільних процесів та підтримки спільних цінностей	Соціальна сфера, освіта і наука, культура та інформація	Соціальні послуги	Формування соціальної згуртованості	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість громад, у яких проведені заходи	86 од.
2.10.4. Відбудова руйнувань війни за принципом „Build Back Better” („Відбудувати краще, ніж було”)	Захід	Реконструкція будівель, пошкоджених внаслідок руйнувань війни	Житло, муніципальна інфраструктура та послуги	Відновлення житла	Відновлення житлових будинків, та інфраструктури, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф	36	Департамент капітального будівництва облдержадміністрації, департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка відновленої інфраструктури, що була зруйнована внаслідок агресії російської федерації, за принципом „Build Back Better”	100 %
2.10.6. Розвиток національно-патріотичного виховання, посилення декомунізації та формування національної ідентичності	Захід	Проведення заходів національно-патріотичного виховання у закладах освіти	Освіта і наука	Дошкільна, шкільна освіта	Національно-патріотичне виховання дітей і молоді	36	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість дітей, охоплених заходами з національно-патріотичного виховання	620000 осіб
Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування									
Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС									
3.1.1. Сприяння запровадженню місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема	Захід	Сприяння створенню Автоматизованих систем муніципальної статистики в територіальних	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронне урядування	Створення та розвиток центрів обробки даних	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких запроваджено автоматизовані системи муніципальної	86 од.

гендерно дезагрегованих		громадах						статистики	
3.1.4. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, в тому числі гендерно орієнтованого, та залучення інвестицій	Захід	Удосконалення професійних знань державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій	Освіта і наука	Освіта дорослих	Підвищення кваліфікації	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких відповідні фахівці пройшли навчання у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій	86 од.
Оперативна ціль 3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями									
3.2.2. Сприяння розбудові партнерства та обміну досвідом між органами місцевого самоврядування та іншими суб'єктами регіональної політики щодо ефективності управління та впровадження інноваційних методів роботи	Захід	Укладання договорів про співробітництво територіальних громад відповідно до Закону України „Про співробітництво територіальних громад”	Економічна діяльність	Економічна діяльність	Розвиток громад	36	Управління консультативної допомоги та забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість укладених договорів про співробітництво	10 од.
3.2.4. Запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у документах стратегічного планування	Захід	Забезпечення подання публічних інвестиційних проектів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та	Публічні фінанси	Публічні інвестиції	Управління публічними інвестиціями	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Рівень запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у регіоні	100 %

		інфраструктури (DREAM)							
3.2.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проєктів для відновлення та розвитку територіальних громад	Захід	Укладання партнерських угод, меморандумів на рівні регіону	Публічні фінанси	Публічні інвестиції	Управління публічними інвестиціями	36	Управління зовнішньо-економічної діяльності облдержадміністрації, департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації	Кількість укладених угод	10 од.
Стратегічна ціль 4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону									
Оперативна ціль 4.1. Забезпечення стійкості регіону									
4.1.2. Створення механізму інституційного забезпечення національної системи стійкості, зокрема регіональної мережі аналітично-експертних, наукових та навчально-методичних центрів розвитку стійкості	Захід	Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки	Громадська безпека	Підтримка публічної безпеки та порядку	Підвищення стійкості громад	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Частка територіальних громад, у яких створено центри безпеки	100 %
4.1.4. Поглиблення міжрегіонального та міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості з урахуванням регіональних безпекових процесів	Захід	Розвиток міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості	Громадська безпека	Підтримка публічної безпеки та порядку	Підвищення стійкості громад	36	Управління зовнішньо-економічної діяльності облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість укладених угод щодо міжнародного співробітництва	7 од.
Оперативна ціль 4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні									
4.2.1. Відновлення та розвиток територій, які постраждали внаслідок руйнування греблі Каховської гідроелектростанції	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція мереж водопостачання та водовідведення внаслідок руйнування Каховського водосховища	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів з будівництва мереж водопостачання та водовідведення	5 од.

					альтернативних джерел енергії				
4.2.2. Запровадження комплексного екологічного моніторингу області	Захід	Розбудова регіональної автоматизованої мережі спостережень за станом атмосферного повітря	Довкілля	Клімат	Захист та відновлення навколишнього природного середовища	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість обладнаних постів спостереження за станом атмосферного повітря	34 од.
4.2.3. Поліпшення екологічного та водогосподарського стану малих та середніх річок області	Регіональна програма розвитку	Відновлення гідрологічного режиму та покращення екологічно-санітарного стану водних ресурсів	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Розвиток водного господарства	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Протяжність розчищених та врегульованих русел річок	19,64 км
	Регіональна програма розвитку	Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Створення безпечних умов життєдіяльності населення	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість захищених від шкідливої дії вод населених пунктів	5 од.
4.2.4. Організація ремонту та реконструкції очисних споруд для населення та контроль за промисловими підприємствами	Регіональна програма розвитку	Будівництво, ремонт та реконструкція очисних споруд	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток і модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, у тому	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів з будівництва, ремонту та реконструкції очисних споруд	7 од.

					числі з впровадженням альтернативних джерел енергії				
4.2.5. Збереження та розширення природних територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Захід	Збереження та охорона природних територій і об'єктів природно-заповідного фонду	Довкілля	Збереження природно-заповідного фонду	Створення (розширення), реконструкції та розвитку об'єктів природно-заповідного фонду	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Виготовлено проекти на встановлення меж територій природно-заповідного фонду	3 од.
4.2.6. Упровадження комплексної та ефективної системи управління відходами на території області	Захід	Розробка місцевих планів управління відходами	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами	Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	36	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких розроблено місцевий план управління відходами	86 од.
	Захід	Придбання спецтехніки для управління відходами	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами	Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість одиниць придбаної спецтехніки	41 од.
4.2.7. Будівництво сміттєпереробних заводів, полігонів ТПВ з сортувальними лініями	Регіональна програма розвитку	Будівництво та переоснащення об'єктів для побутових відходів	Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління побутовими відходами	Утилізація побутових відходів	36	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проєктів будівництва та переоснащення об'єктів для побутових відходів	11 од.
4.2.9. Ревіталізація індустріальних територій (у т.ч. місць видобутку корисних копалин)	Захід	Дослідження стану Криворізького залізничного басейну для запобігання	Довкілля	Надрокористування	Безпека життєдіяльності	36	Криворізька міська рада (за згодою)	Затверджена цільова програма	1 од.

		виникненню на його території катастрофи техногенного та природного характеру							
		Реструктуризація та ліквідація об'єктів підприємств підземного видобутку залізної руди, у тому числі відселення мешканців селища Карнаватка із зони зсуву земної поверхні від підземних розробок	Довкілля	Надрокористування	Безпека життєдіяльності	36	Криворізька міська рада (за згодою)	Кількість відселених домоволодінь	167 од.
Оперативна ціль 4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону									
4.3.1. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	Захід	Будівництво сонячних електростанцій	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Енергетична інфраструктура	36	Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких реалізовано проекти з впровадження сонячної енергії	11 од.
4.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах	Захід	Сприяння встановленню когенераційних установок	Енергетика	Електроенергетика	Енергетична інфраструктура	36	Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість реалізованих проектів	3 од.
4.3.3. Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу	Захід	Будівництво біогазової установки як інноваційне альтернативне рішення	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Енергетична інфраструктура	36	Управління паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження облдержадміністрації, Криворізька міська рада (за згодою)	Реалізовано проект з будівництва біогазової установки	1 од.
4.3.5. Модернізація,	Регіональна	Модернізації	Муніци-	Теплопост-	Модернізація	36	Департамент	Кількість	19 од.

адаптивність та декарбонізація систем централізованого теплопостачання	програма розвитку	систем теплопостачання	пальна інфраструктура та послуги	чання	системи теплопостачання		житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	об'єктів теплопостачання, на яких проведено заходи з відновлення та модернізації	
Оперативна ціль 4.4. Створення безпечного середовища									
4.4.1. Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Регіональна програма розвитку	Будівництво та капітальний ремонт захисних споруд	Муніципальна інфраструктура та послуги	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість побудованих/відремонтованих захисних споруд	14 од.
4.4.2. Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	Захід	Модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення (далі – ТАСЦО)	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Модернізовано ТАСЦО	1 од.
	Захід	Створення новітніх місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення (далі – МАСЦО)	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких створено новітні МАСЦО	24 од.

4.4.3. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією	Захід	Створення центрів безпеки для забезпечення цивільного захисту населення	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Кількість територіальних громад, у яких створено Центри безпеки	86 од.
4.4.4. Сприяння створенню (відновленню) безпекових умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проекту „Поліцейський офіцер громади”	Захід	Реалізація проекту „Поліцейський офіцер громади” шляхом створення мережі поліцейських станцій на територіях територіальних громад і призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	Громадська безпека	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Цивільний захист та безпека громадян	36	Управління взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Головне управління Національної поліції в Дніпропетровській області (за згодою)	Частка територіальних громад, у яких забезпечено призначення поліцейських офіцерів	100 %
4.4.5. Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони (зокрема у складі центрів безпеки)	Захід	Створення пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	Громадська безпека	Цивільний захист	Цивільний захист та безпека громадян	36	Департамент цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області (за згодою)	Кількість створених підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	43 од.

Заступник голови обласної ради

І. КАШИРІН

Додаток до додатка
до рішення обласної ради
№ 572-27/VIII від 18.12.2025

Індикативні обсяги і джерела фінансування
Плану заходів на 2025 – 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку
Дніпропетровської області на період до 2027 року

Завдання	Інструмент реалізації (тип та назва)	Строк реалізації (у місяцях)	Індикативні обсяги фінансування реалізації по роках, тис. грн				Індикативні джерела фінансування
			Вартість реалізації, тис. грн (усі роки разом)	2025 рік	2026 рік	2027 рік	
Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області							
Оперативна ціль 1.1. Стимулювання розвитку обраних КВЕДів в рамках смартспеціалізації регіону							
1.1.4. Сприяння науково-технологічному розвитку визначених КВЕДів шляхом організації співпраці з закладами освіти та науки (у т.ч. з урахуванням релокованих у регіон установ)	Захід Організація науково-методичного супроводу трансферу знань у рамках визначених КВЕДів	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки							
1.2.1. Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних	Захід Реалізація програми підтримки малого та середнього бізнесу	36	2 600,0	-	700,0	1 900,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Захід Розроблення програми підтримки малого та середнього бізнесу територіальних громад	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
	Захід Проведення бізнес-тренінгів	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Місцеві бюджети, інші джерела, гне заборонені законодавством

1.2.4. Налагодження діалогу для ефективної кооперації та взаємодії між владою, бізнесом та наукою регіону	Захід Створення конструктивної взаємодії влада-громада-бізнес	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
1.2.5. Підвищення інвестиційної привабливості територій та інноваційного потенціалу малого і середнього підприємництва, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей області	Захід Популяризація інвестиційних можливостей регіону	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
1.2.8. Стимулювання подальшого розвитку бізнес-інкубаторів на території області	Захід Запуск і підтримка інноваційних екосистем	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
1.2.11. Сприяння МСП в отриманні кредитних, грантових та інших коштів для фінансування їх ініціатив в межах регіональних програм	Захід Створення ефективної системи інформаційної та консультативної підтримки МСП для залучення фінансових ресурсів	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.3. Розвиток промислово-виробничого комплексу							
1.3.4. Підвищення конкурентоспроможності на світових ринках металургійного комплексу	Захід Сприяння просуванню продукції металургійних виробництв і підвищення рівня впізнаваності продукції	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
1.3.6. Забезпечення ефективного функціонування існуючих та будівництво нових промислових парків, в т.ч. із урахуванням особливостей моделі екопромислового парку	Захід Сприяння створенню нових промислових парків	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
	Захід Сприяння залученню нових учасників існуючих промислових парків	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 1.4. Розвиток агропромислового комплексу							
1.4.1. Організація заходів щодо розмінування	Захід Проведення робіт з	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші

сільськогосподарських земель у територіальних громадах	обстеження та розмінування територій області			джерела, не заборонені законодавством
1.4.2. Створення сільськогосподарського виробництва на основі розвитку фермерства та стимулювання розвитку сільськогосподарських товаровиробників органічної продукції	Захід Створення ефективної системи інформаційної та консультаційної підтримки сільськогосподарських підприємств	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Захід Створення сільськогосподарських підприємств	36	У межах наявного фінансового ресурсу	Інші джерела, не заборонені законодавством
1.4.5. Створення спеціалізованих господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	Захід Створення нових господарств із вирощування, переробки, зберігання та реалізації плодово-ягідної продукції і овочевих культур	36	У межах наявного фінансового ресурсу	Інші джерела, не заборонені законодавством
1.4.6. Відновлення птахівництва у промислових масштабах (створення мініптахоферм), відновлення виробництва риби	Захід Створення нових господарств із вирощування птахів і риби	36	У межах наявного фінансового ресурсу	Інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 1.5. Розвиток туристичної сфери				
1.5.1. Розвиток культурно-пізнавального, лікувально-оздоровчого, промислового, „зеленого”, спортивного та інших видів туризму	Захід Створення та проведення маркетингових заходів щодо популяризації туризму	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
1.5.2. Сприяння належному облаштуванню туристичних маршрутів та об'єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для туристів	Захід Облаштування створених сучасних туристичних маршрутів з їх цифровізацією	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством

1.5.3. Промоція туристичного та культурного потенціалу, пам'яток області у тісній співпраці з туристичним бізнесом та закладами обслуговування	Захід Проведення рекламних заходів туристичної сфери	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Стратегічна ціль 2. Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу							
Оперативна ціль 2.1. Відновлення та соціально-економічний розвиток територій (активних бойових дій, прилеглих до них територій, сільських територій, монопрофільних)							
2.1.1. Здійснення першочергових заходів щодо безпеки життєдіяльності, відновлення та стимулювання економічної активності в територіальних громадах	Захід Просвітницька діяльність щодо безпеки та цивільного захисту населення	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
2.1.2. Сприяння залученню інвестиційних ресурсів, коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для розвитку територій	Захід Залучення інвестицій на будівництво ліній з виробництва біоенергетичного палива	36	У межах наявного фінансового ресурсу				Інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.2. Підвищення якості надання освітніх послуг							
2.2.1. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, зокрема через реконструкцію пошкоджених обстрілами закладів із врахуванням термомодернізації, енергоефективності та облаштування укриттів	Регіональна програма розвитку Будівництво (капітальний ремонт) протирадіаційних укриттів	36	У межах наявного фінансового ресурсу				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Регіональна програма розвитку Реконструкція та капітальні ремонти закладів освіти	36	410 000,0	–	260 000,0	150 000,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Регіональна програма розвитку Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Регіональна програма розвитку Оновлення матеріально-	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

	технічної бази закладів освіти						законодавством
2.2.2. Забезпечення громад та закладів освіти, що належать до спільної власності територіальних громад області шкільними автобусами для забезпечення доступу до якісної освіти для учнів у віддалених населених пунктах	Регіональна програма розвитку Придбання шкільних автобусів для перевезення дітей	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.3. Забезпечення цифровізації освітнього процесу	Захід Впровадження сучасних цифрових технологій у навчальний процес	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.4. Сприяння взаємодії між закладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та роботодавцями, підвищення мобільності студентів і науковців та швидке працевлаштування висококваліфікованих працівників, навички яких відповідають їхнім потребам щодо розробки навчальних курсів	Захід Створення навчально-практичних центрів сучасної професійної освіти	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.5. Забезпечення рівного доступу до якісної освіти у всіх громадах області та створення комфортних, безпечних, безбар'єрних умов для всіх учасників освітнього процесу	Регіональна програма розвитку Створення безпечних умов для учасників освітнього процесу	36	213460,5	—	130 010,8	83 449,7	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.6. Сприяння подальшому розвитку інклюзивної освіти	Захід Забезпечення інклюзивними освітніми послугами	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.7. Забезпечення функціонування оптимальної мережі різних типів надавачів	Регіональна програма розвитку Створення безпечних умов	36	315184,2	—	178 213,9	136 970,3	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

освітніх послуг для дітей раннього і дошкільного віку у безпечних умовах	перебування у дошкільних закладах освіти						законодавством
2.2.8. Сприяння розвитку мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	Захід Забезпечення розробки та реалізації заходів трансформації закладів професійної (професійно-технічної) освіти області з урахуванням професійної структури регіонального замовлення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.9. Впровадження практик дуальної освіти в регіоні	Захід Підготовка спеціалістів у навчально-практичних центрах за галузевим спрямуванням на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.2.10. Сприяння збереженню та подальшому розвитку мережі закладів позашкільної освіти	Захід Капітальний ремонт закладів позашкільної освіти	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
	Захід Формування та розвиток доступної мережі різнопрофільних і комплексних закладів позашкільної освіти, створення філій (інших відокремлених структурних підрозділів) закладів позашкільної освіти, відкриття гуртків за напрямками позашкільної освіти	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.3. Підвищення якості надання медичних послуг							
2.3.1. Будівництво, реконструкція та капітальний	Регіональна програма розвитку	36	667 000,0	—	467 000,0	200 000,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші

ремонт медичних закладів в регіоні. Будівництво та ремонтні роботи укріплів	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт медичних закладів					джерела, не заборонені законодавством
2.3.2. Забезпечення необхідної кількості автомобілів швидкої допомоги	Захід Придбання сучасного медичного транспорту	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями			Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.3.3. Оновлення застарілого медичного обладнання, забезпечення необхідним обладнанням, лікарськими засобами, виробами медичного призначення для закладів охорони здоров'я	Захід Покращення стану і матеріально-технічного забезпечення закладів, придбання медичного обладнання	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями			Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.3.4. Розширення мережі надання реабілітаційної допомоги на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я, зокрема запровадження надання амбулаторних реабілітаційних послуг у загальних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	Захід Розширення та створення мережі медичних і реабілітаційних закладів	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями			Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.3.6. Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я. Надання психологічних послуг медичними закладами людям з обмеженими можливостями, в тому числі створення онлайн платформи для надання психологічних послуг та консультацій, запровадження регіональної програми з охорони здоров'я	Захід Українсько-американський проєкт „RAZOM з тобою”	36	У межах наявного фінансового ресурсу			Інші джерела, не заборонені законодавством
2.3.8. Забезпечення доступності приміщень, обладнання закладів охорони здоров'я відповідно до	Захід Будівництво, реконструкція та	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями			Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

вимог інклюзивності	капітальний ремонт медичних закладів з урахуванням принципів інклюзивності						законодавством
Оперативна ціль 2.4. Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, залучення мешканців до здорового способу життя							
2.4.1. Проведення капітальних/поточних ремонтів будівель, призначених для занять фізичною культурою та спортом, створення безбар’єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку Будівництво, реконструкція, капітальний та поточний ремонт об’єктів фізкультури та спорту	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
2.4.4. Сприяння ініціативам з розвитку масового спорту	Захід Проведення спортивно-масових заходів у рамках соціального проекту „Активні парки – локації здорової України”	36	6 020,0	1 300,0	1 970,0	2 750,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.5. Створення умов для розвитку та популяризації культури в регіоні							
2.5.1. Формування оптимальної та інклюзивної мережі закладів культури, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	Захід Оновлення базової мережі закладів культури територіальних громад області	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
2.5.2. Підвищення кадрової спроможності закладів культури та закладів освіти сфери культури	Захід Підвищення професійного та освітнього рівня фахівців сфери культури	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством
2.5.3. Забезпечення населення якісними і доступними культурними послугами	Захід Проведення культурно-мистецьких заходів	36	18 444,4	8 444,4	5 000,0	5 000,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.5.4. Поширення інформації про елементи нематеріальної культурної спадщини у списках ЮНЕСКО („Петриківський декоративний живопис як феномен української орнаментальної народної творчості” та „Козацькі пісні Дніпропетровщини”)	Захід Створення музейної інфраструктури музейно-паркового комплексу КЗК „Музей історії петриківського розпису та народних ремесел” ДОР”	36	67 909,0	–	–	67 909,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.5.5. Цифровізація музейних і бібліотечних фондів з розміщенням оцифрованих	Захід Цифровізація бібліотечних фондів	36	900,0	500,0	200,0	200,0	Інші джерела, не заборонені законодавством

даних у відкритому доступі, зокрема, через QR-код							
2.5.7. Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини	Регіональна програма розвитку Реставрація об'єктів культурної спадщини	36	54 080,0	–	–	54 080,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.5.8. Проведення капітальних/поточних ремонтів, реконструкцій будівель мережі закладів культури, створення безпечних, безбар'єрних умов для відвідувачів	Регіональна програма розвитку Реставрація, реконструкція та капітальні ремонти закладів культури	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.6. Забезпечення доступу населення громад до якісних адміністративних та соціальних послуг							
2.6.1. Сприяння підвищенню спроможності мережі центрів надання адміністративних послуг та забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	Захід Розвиток і підтримка сфери надання адміністративних послуг	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.6.2. Забезпечення фізичної та інформаційної безбар'єрності у ЦНАП	Захід Забезпечення належних умов для перебування та обслуговування в ЦНАП області осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.7. Розвиток цифрової інфраструктури регіону та електронних публічних послуг							
2.7.1. Сприяння модернізації інфраструктури електронних комунікацій з метою мінімізації безпекових ризиків та забезпечення роботи електронних комунікаційних мереж незалежно від централізованого постачання електроенергії	Захід Модернізація регіональної інфраструктури електронних комунікацій	36	662 992,0	188 350,0	226 020,0	248 622,0	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.7.2. Сприяння впровадженню цифрових документів у всіх сферах діяльності, у яких	Захід Упровадження та технічна підтримка типового	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством

необхідна перевірка дійсності документів або отримання копій документів, що посвідчують особу	програмного комплексу „Система реєстрів управління територіальною громадою”						
2.7.3. Масштабування впровадження системи електронного документообігу (Paperless) на підприємствах, в установах та організаціях комунальної форми власності	Захід Розвиток системи електронного документообігу	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.7.4. Забезпечення оприлюднення органами місцевого самоврядування та ОДА публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних (data.gov.ua)	Захід Забезпечення оприлюднення розпорядниками публічної інформації у формі відкритих даних	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
2.7.5. Розвиток мереж доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	Захід Забезпечення технічної можливості громадянам доступу до послуг швидкісного інтернету	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.7.6. Підвищення рівня цифрової грамотності населення	Захід Сприяння навчанню на державному порталі „ДІЯ. Освіта”	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
2.7.9. Підвищення рівня кіберзахисту існуючих регіональних систем та сервісів	Захід Модернізація локальних мереж з урахуванням вимог до кіберзахисту	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.7.11. Сприяння у проходженні навчання державними службовцями, посадовими особами місцевого самоврядування та мешканцями регіону навчання з кібербезпеки та кібергігієни. Підвищення рівня практичних навчань у сфері кібербезпеки	Захід Проведення практичних навчань у сфері кібербезпеки та кібергігієни	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 2.8. Забезпечення соціального захисту, підтримки та інтеграції ветеранів і представників інших вразливих груп							
2.8.1. Створення на місцевому та регіональному рівні умов для	Захід Надання допомоги із	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші

ефективної реадaptaції та соціально-економічної реінтеграції ветеранів війни	соціально-психологічної адаптації учасникам війни						джерела, не заборонені законодавством
2.8.2. Забезпечення функціонування реабілітаційних центрів для учасників бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни, а також з надання допомоги дітям, зокрема, абілітаційної та реабілітаційної допомоги дітям з інвалідністю	Захід Створення, реконструкція та облаштування реабілітаційних центрів	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.8.3. Забезпечення доступності психологічної допомоги та підтримки ментального здоров'я	Захід Надання психологічної допомоги представникам вразливих категорій населення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.8.4. Створення інклюзивного та безбар'єрного середовища в територіальних громадах	Захід Створення інклюзивної інфраструктури	36	32 879,4	—	32 879,4	—	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.8.5. Забезпечення навчання для можливості інтеграції людей з інвалідністю до робочої сили області, а також заохочення роботодавців для організації робочих місць	Захід Впровадження програм зайнятості населення для можливості інтеграції людей з інвалідністю	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
2.8.6. Підвищення обізнаності та формування толерантності у мешканців щодо людей з інвалідністю	Захід Проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо соціальної залученості та поваги до людей з інвалідністю	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
2.8.8. Розвиток підприємництва серед внутрішньо переміщених осіб та ветеранів	Захід Проведення навчальних заходів із започаткування та розвитку власної справи серед ветеранів та ВПО	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
2.8.9. Забезпечення умов для інтеграції внутрішньо переміщених осіб в громади	Захід Надання соціальної підтримки ВПО відповідно	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

	до визначених потреб у соціальних послугах						законодавством
2.8.10. Проведення регулярного моніторингу потреб внутрішньо переміщених осіб для оперативного реагування на зміни	Захід Визначення потреб у соціальних послугах внутрішньо переміщених осіб	36	–	–	–	–	Не потребує фінансування
2.8.11. Реалізація одного із пунктів Плану внутрішньої стабільності України, представленого Президентом України В.О. Зеленським – „Політики Героїв”, та меморіалізація війни	Регіональна програма розвитку Облаштування меморіальних пам’яток Героїв війни	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.9. Забезпечення розвитку інфраструктури та благоустрою територій							
2.9.1. Відновлення та розбудова якісних автомобільних доріг загального користування місцевого значення, оновлення мостів, інженерної інфраструктури	Регіональна програма розвитку Відновлення та розвиток мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.3. Сприяння розвитку логістики оптової та роздрібної торгівлі для якісного постачання населення густозаселених урбанізованих територій	Захід Створення логістичних хабів	36	У межах наявного фінансового ресурсу				Інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.4. Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпро	Проект регіонального розвитку Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет
2.9.9. Модернізація та розвиток вуличної інфраструктури (освітлення, пішохідних зон)	Регіональна програма розвитку Встановлення та модернізація вуличного освітлення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.10. Покращення житлових умов жителів області	Захід Будівництво житлових будинків	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

				законодавством
2.9.11. Будівництво та поширення соціального житла, зокрема вирішення проблем з житлом для ВПО	Регіональна програма розвитку Будівництво та реконструкція будівель соціального житла	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.13. Розроблення містобудівної документації та впровадження сучасних практик містопланування з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Захід Розроблення містобудівної документації	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.14. Створення зон відпочинку, реконструкція парків, скверів, зелених зон	Регіональна програма розвитку Створення, реконструкція та модернізація парків, скверів і зелених зон	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.15. Будівництво, реконструкція та ремонт об'єктів житлово-комунального господарства	Регіональна програма розвитку Реконструкція/відновлення об'єктів житлово-комунального господарства	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.9.16. Будівництво, модернізація та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення	Регіональна програма розвитку Будівництво та реконструкція мереж водопостачання	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 2.10. Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни				
2.10.1. Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях	Захід Створення середовища для спільних процесів і підтримки спільних цінностей	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.10.4. Відбудова руйнувань війни за принципом „Build Back Better” („Відбудувати краще, ніж було”)	Захід Реконструкція будівель, пошкоджених внаслідок руйнувань війни	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
2.10.6. Розвиток національно-патріотичного виховання, посилення декомунізації та	Захід Проведення заходів національно-	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством

формування національної ідентичності	патріотичного виховання у закладах освіти						
Стратегічна ціль 3. Розбудова ефективного регіонального та місцевого врядування							
Оперативна ціль 3.1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС							
3.1.1. Сприяння запровадженню місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезагатованих	Захід Сприяння створенню автоматизованих систем муніципальної статистики в територіальних громадах	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
3.1.4. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, в тому числі гендерно орієнтованого, та залучення інвестицій	Захід Удосконалення професійних знань державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування у сфері стратегічного планування та публічних інвестицій	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 3.2. Розвиток співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями							
3.2.2. Сприяння розбудові партнерства та обміну досвідом між органами місцевого самоврядування та іншими суб'єктами регіональної політики щодо ефективності управління та впровадження інноваційних методів роботи	Захід Укладання договорів про співробітництво територіальних громад відповідно до Закону України „Про співробітництво територіальних громад”	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
3.2.4. Запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у документах стратегічного планування	Захід Забезпечення подання публічних інвестиційних проєктів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
3.2.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних	Захід Укладання партнерських угод, меморандумів на	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування

фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проєктів для відновлення та розвитку територіальних громад	рівні регіону						
Стратегічна ціль 4. Енергетична, цивільна та екологічна безпека як основа розвитку регіону							
Оперативна ціль 4.1.Забезпечення стійкості регіону							
4.1.2. Створення механізму інституційного забезпечення національної системи стійкості, зокрема регіональної мережі аналітично-експертних, наукових та навчально-методичних центрів розвитку стійкості	Захід Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
4.1.4. Поглиблення міжрегіонального та міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості з урахуванням регіональних безпекових процесів	Захід Розвиток міжнародного співробітництва у сфері забезпечення стійкості	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
Оперативна ціль 4.2. Покращення екологічної ситуації в регіоні							
4.2.1. Відновлення та розвиток територій, які постраждали внаслідок руйнування греблі Каховської гідроелектростанції	Регіональна програма розвитку Будівництво, реконструкція мереж водопостачання та водовідведення внаслідок руйнування Каховського водосховища	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.2. Запровадження комплексного екологічного моніторингу області	Захід Розбудова регіональної автоматизованої мережі спостережень за станом атмосферного повітря	36	45 000,0	45 000,0	—	—	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.3. Поліпшення екологічного та водогосподарського стану малих та середніх річок області	Регіональна програма розвитку Відновлення	36	406 512,0	135 504,0	135 504,0	135 504,0	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

	гідрологічного режиму та покращення екологічно-санітарного стану водних ресурсів						законодавством
	Регіональна програма розвитку Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.4. Організація ремонту та реконструкції очисних споруд для населення та контроль за промисловими підприємствами	Регіональна програма розвитку Будівництво, ремонт та реконструкція очисних споруд	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.5. Збереження та розширення природних територій та об'єктів природо-заповідного фонду	Захід Збереження та охорона природних територій та об'єктів природо-заповідного фонду	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.6. Упровадження комплексної та ефективної системи управління відходами на території області	Захід Розробка місцевих планів управління відходами	36	—	—	—	—	Не потребує фінансування
	Захід Придбання спецтехніки для управління відходами	36	163 888,0	118 047,3	45 840,7	—	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.7. Будівництво сміттєпереробних заводів, полігонів ТПВ з сортувальними лініями	Регіональна програма розвитку Будівництво та переоснащення об'єктів для побутових відходів	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.2.9. Ревіталізація індустріальних територій (у т.ч. місць видобутку корисних	Захід Дослідження стану Криворізького	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями				Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені

копалин)	залізорудного басейну для запобігання виникненню на його території катастрофи техногенного та природного характеру			законодавством
	Захід Реструктуризація та ліквідація об'єктів підприємств підземного видобутку залізної руди, у тому числі відселення мешканців селища Карнаватка із зони зсуву земної поверхні від підземних розробок	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 4.3. Забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону				
4.3.1. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	Захід Будівництво сонячних електростанцій	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах	Захід Сприяння встановленню когенераційних установок	36	У межах наявного фінансового ресурсу	Інші джерела, не заборонені законодавством
4.3.3. Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу	Захід Будівництво біогазової установки як інноваційне альтернативне рішення		У межах наявного фінансового ресурсу	Інші джерела, не заборонені законодавством
4.3.5. Модернізація, адаптивність та декарбонізація систем централізованого теплопостачання	Регіональна програма розвитку Модернізації систем теплопостачання	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
Оперативна ціль 4.4. Створення безпечного середовища				
4.4.1. Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Регіональна програма розвитку Будівництво та капітальний ремонт захисних споруд	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.4.2. Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення	Захід Модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством

надзвичайних ситуацій	оповіщення (далі – ТАСЦО)			
	Захід Створення новітніх місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення (далі – МАСЦО)	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.4.3. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією	Захід Створення центрів безпеки для забезпечення цивільного захисту населення	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Державний бюджет, обласний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.4.4. Сприяння створенню (відновленню) безпечових умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проєкту „Поліцейський офіцер громади”	Захід Реалізація проєкту „Поліцейський офіцер громади” шляхом створення мережі поліцейських станцій на територіях територіальних громад і призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством
4.4.5. Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони (зокрема у складі центрів безпеки)	Захід Створення пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	36	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством

Заступник голови обласної ради

І. КАШИРІН